
               

     

 

 

 

 

Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” Liceo Artistico “Medardo Rosso” 
Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio “Giuseppe Bovara “ 

Via    Calatafimi n°5 - 23900 Lecco Tel. 0341369278 
PEC istituzionale: lcis01300g@pec.istruzione.it - email ordinaria istituzionale: lcis01300g@istruzione.it 

 C.M. LCIS01300G -  C.F. 92072640136     Codice Univoco Ufficio UF19YM 

 

Prot. vedi segnatura        Lecco, 22/03/2021 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “MEDARDO 

ROSSO” DI LECCO 

 
VISTO il D. Lgs. n.165 del 2001 che prevede la possibilità di ricorso ad esperti esterni per 

attività di particolare ed eccezionale complessità, specificità, rilevanza pubblica o che 
richiedano l’apporto di competenze altamente specializzate per cui si renda opportuno 
il ricorso a specifica professionalità esterna; 

VISTO il D.I. n.50 del 18.4.2016 e successive modifiche contenente le norme relative al 
conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta 
formativa; 

VISTO il Regolamento interno e in particolare i criteri, deliberati dal Consiglio d’Istituto a 
sensi dell’art.33, comma 2, del D.I. n.44 del 1.2.2001, per l’affidamento degli 
incarichi ad esperti esterni; 

VISTO il piano dell’offerta formativa triennale (PTOF); 
VISTO che questa Istituzione scolastica ha la necessità di adeguare e mantenere un sito 

come da direttiva del MIUR; 
VISTO che, data la natura di opera unica del progetto, quantunque suddiviso in più 

interventi, è necessario ricorrere a prestazioni professionali specialistiche individuate 
e fornite dal sig. Fusi Pietro negli anni precedenti; 

VISTO che all’interno dell’istituzione scolastica non sussistono professionalità all’uopo 
disponibili per lo svolgimento dell’attività di cui sopra; 

VISTO Il preventivo e la diponibilità del sig. Pietro Fusi; 
 

DETERMINA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
L’Istituto Istruzione Superiore “M. Rosso” di Lecco individua quale esperto/consulente il sig. FUSI 
PIETRO come esperto per la realizzazione, manutenzione ordinaria e assistenza alla pubblicazione 
del/nel sito per tutto l’anno 2021. 
 
Il contraente si impegnerà ad eseguire la prestazione personalmente senza alcun vincolo di 
subordinazione né obbligo di orario, in piena autonomia tecnica ed organizzativa. 
 
l’Istituto, a fronte dell'attività prevista/svolta, nella realizzazione del Sito e della formazione al 
personale, si impegna a corrispondere il compenso complessivo preventivato di € 1000,00 (lordo 
stato). 

Il pagamento del compenso di cui al precedente art. 3 sarà effettuato alla scadenza del contratto 
stesso. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    Prof. Carlo Cazzaniga 

                                                                          (Firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

 

I.I.S. "Medardo Rosso" - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002324 - 22/03/2021 - C14e - I

Firmato digitalmente da CAZZANIGA CARLO


		2021-03-22T10:12:16+0100
	CAZZANIGA CARLO




